

Консолидированный отчет о прибылях и убытках

(в миллионах российских рублей)

	Прим.	2017 год	2016 год (пересчитано)
Процентные доходы	3	27 631	25 435
Процентные расходы	3	(27 032)	(25 612)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	3	(848)	(630)
Чистые процентные расходы		(249)	(807)
Создание резерва под обесценение долговых финансовых активов	13	(3 894)	(5 158)
Чистые процентные расходы после создания резерва под обесценение долговых финансовых активов		(4 143)	(5 965)
Комиссионные доходы	4	1 879	1 221
Комиссионные расходы		(441)	(345)
Чистые комиссионные доходы		1 438	876
Доходы за вычетом расходов по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	6	2 092	2 548
Убыток от первоначального признания и досрочного погашения финансовых инструментов	21, 22	(1 356)	—
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами		(489)	(176)
Доходы за вычетом расходов по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости		(13)	—
Результат от выбытия дочерних организаций	25	(686)	—
Доходы за вычетом расходов по операциям с недвижимостью для продажи	15	492	(979)
(Создание)/восстановление резервов под обесценение прочих активов и под условные обязательства	23	(5 174)	1 088
Прочие доходы		346	193
Непроцентные доходы/(расходы)		(4 788)	2 674
Выручка и прочие доходы, полученные от непрофильных видов деятельности	7	7 592	7 221
Себестоимость продаж и прочие расходы по непрофильным видам деятельности	7	(4 064)	(1 306)
Доходы за вычетом расходов по непрофильным видам деятельности		3 528	5 915
Операционные расходы	5	(9 681)	(7 340)
Прочие расходы		(70)	(108)
Убыток до налогообложения		(13 716)	(3 948)
(Расход)/экономия по налогу на прибыль	8	(356)	471
Чистый убыток за год		(14 072)	(3 477)

Консолидированная финансовая отчетность утверждена и подписана 4 июня 2018 г.

Федорко А.Н.
Председатель Правления



Шлепов В.И.
Финансовый директор

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.